ว ัตถ ุประสงค ์และเป ้าหมาย  มาโดยตลอด ในป ี  พ.ศ.  2562 องค ์การบร ิหารส ่วนจ ังหว ัดเช ียงราย                                    
โดยการประสานงานของ นายชัยยนต์ ศรีสมุทร เมื่อดำรงตำแหน่ง สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย 
ในครั้งนั้น ได้สนับสนุนงบประมาณ จำนวน 844,000 บาท (แปดแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) เพื่อก่อสร้างอาคาร
เอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตอำเภอแม่สาย หมู่ที ่ 4 ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย                   
ใช้ประโยชน์ร่วมกับตำบลเกาะช้าง อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 16 เมตร สูง 4.50 
เมตร ส่งมอบพื้นที่ให้การใช้ประโยชน์ เดือนพฤศจิกายน 2564 โดยให้ชุมชนในเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ